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10هزارنفرتاپایانسالخانهدارمیشوند
مدیرعامل شهر جدید پردیس با بیان اینکه با تلاش های انجام شده 10 هزار 
واحد مسکن مهر پردیس پیش از اتمام سال تکمیل و تحویل خواهد شد، از 
تلاش آن شرکت برای تکمیل همه واحدهای باقیمانده مسکن مهر در صورت 

تامین اعتبار در دولت فعلی خبر داد.
»خلیل محبت خواه« درباره تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر در آن شهر جدید، توضیح 
داد: از تعداد واحدهای باقی مانده مسکن مهر در شهر جدید پردیس به تعداد 29 هزار و 182 واحد، 
مهر ماه امسال 10 هزار واحد تکمیل و با اجرای همه زیرساخت ها به متقاضیان تحویل شد.وی 
بیان داشت: مدیران هر بلوک در مشارکت با مالکان همه واحدهای تحویل شده باید انشعابات برق 
و گاز خود را که تا محل ساختمان آمده است، راه اندازی کنند.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
پردیس با بیان اینکه واحدهای باقی مانده مسکن مهر آن شهر اکنون به 19 هزار و 182 واحد 
کاهش یافته است، از برنامه آن شرکت برای تحویل هفت هزار واحد در دهه فجر و سه هزار واحد 

دیگر قبل از اتمام سال جاری خبر داد.

رییس اتحادیه بارفروشان مطرح کرد
صادراتبیرویهپیازبهکشورهایهمسایه

رییس اتحادیه بارفروشان تهران گفت: متاسفانه در حال صادرات بی رویه پیاز 
به کشورهای همسایه هستیم و اگر این صادرات ادامه دار شود قطعا امسال با 

مشکلاتی در بحث پیاز مواجه خواهیم شد.
مصطفی دارایی نژاد با بیان اینکه شب گذشته قیمت عمده گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه و 
تره بار کیلویی 18 تا 24 هزار تومان بود، گفت: این گوجه فرنگی باید با احتساب 35 درصد سود به دست 
مصرف کننده برسد و اگر با قیمت های بالاتر عرضه شود، باید نظارت در بخش های دیگر صورت 
بگیرد.وی افزود: یک نوع گوجه فرنگی گلخانه ای داریم که قیمت آن بالا و کیلویی 35 هزار تومان 
سر زمین خرید و فروش می شود. این گوجه فرنگی اغلب صادراتی بوده و به کشورهای قطر، امارات، 
روسیه و ترکمنستان صادر می شود.رییس اتحادیه بارفروشان کشور اضافه کرد: با ورود بار جدید به 
بازار قیمت گوجه فرنگی مجددا در این هفته کاهشی خواهد شد.وی با تاکید بر اینکه باید الگوی کشت 
در کشور اجرایی شود، گفت: اگر برای کشت و صادرات برنامه ریزی نداشته باشیم، هر سال در یک 
محصولی دچار بیش بود یا کمبود خواهیم شد. باید مشخص کنیم مصرف داخلی کشور چقدر است، 
چقدر باید تولید و به چه میزان باید صادر شود. نباید اینگونه باشد که یکسال قیمت گوجه فرنگی بالا 
برود، همه بکارند ولی بعد از آن با مازاد مواجه شویم، قیمت ها کاهشی شود و سال بعد کسی تمایل به 
کاشت نداشته باشد.دارایی نژاد با بیان اینکه متاسفانه برنامه ای برای کاشت نداریم و حتی برای صادرات 
هم برنامه ریزی های درستی صورت نمی گیرد، افزود: هندوستان به کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
کشورهای همسایه اش پیاز صادر می کرد اما امسال با کمبود پیاز مواجه شده است و دیگر صادراتی 
انجام نمی دهد، در عوض ما صادرات بی رویه پیاز به پاکستان، افغانستان، کشورهای حاشیه خلیج 
فارس، روسیه و... داریم و اگر صادرات ادامه پیدا کند، امسال به مشکل خواهیم خورد.وی در پایان 
گفت: اگر برای تولید برنامه داشته باشیم، در توزیع هم مشکلی ایجاد نخواهد شد. وزارت جهاد هم باید 

به این موضوع ورود کند و تا زمانی که الگوی کشت اجرایی نشود، همین آش و همین کاسه است.

مذاکرهایرانبا20کشوردنیا
درزمینهتوسعهحملونقلهوایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از مذاکره ایران با 20 کشور دنیا در خصوص 
توسعه حمل ونقل هوایی در حاشیه پانزدهمین اجلاس ICAN خبرداد.

محمد محمدی بخش در مراسم بزرگداشت روز جهانی هواپیمایی کشور، گفت: تمامی تلاش های 
صورت گرفته در تحقق ایمنی و امنیت دو مؤلفه بزرگ صنعت هوایی در پیمان شیکاگو که به عنوان 
مؤلفه های اصلی به شمار می رود، امروز در صنعت حمل و نقل هوایی ایران حاکم، جاری و مورد 
تأیید سازمان جهانی هواپیمایی کشوری است.کاپیتان محمدی بخش ادامه داد: علیرغم دستیابی به 
موفقیت های چشمگیر در این صنعت اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم و این نقطه مطلوب 
از نظر ما رضایتمندی مردم و پاسخ گویی به نیازها و تقاضاهای موجود از این صنعت است.رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه بخش حمل و نقل هوایی به عنوان پیشران صنعت و 
توسعه است، افزود: امروز علیرغم جنگ نابرابر آمریکا و متحدانش علیه کشورمان در طول 43 سال 
گذشته، همچنان روی پای خود ایستادیم و در حوزه تعمیر و نگهداری، طراحی و ساخت استفاده از 
شرکت های دانش بنیان و همچنین الحاق هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشور شاهد رشد و 
رونق چشمگیری هستیم و با کمک مؤثر دولت سیزدهم با تأمین نقدینگی بحث نوسازی نیز محقق 
خواهد شد.کاپیتان محمدی بخش به برگزاری پانزدهمین اجلاس ICAN در کشور عربستان 
اشــاره کرد و گفت: در حاشیه این اجلاس با 20 کشــور دنیا در خصوص توسعه شبکه پروازی، 

همکاری های بین المللی و … بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

ایرانتامینکنندهمنابعخام
برایکشورهایتولیدکنندهاست

مشاور وزیر اقتصاد گفت: نقش ایران در اقتصاد بین الملل نقش از قبل تعریف 
شده مبنی بر تامین کننده منابع خام برای کشورهای تولیدکننده است که خود را 

در ارزش صادرات و واردات نشان می دهد.
نعمتی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز در نشست خبری همایش اقتصاد ایران اظهار کرد: 
در دو سال گذشته شعار جدی داریم مبنی بر اینکه وزارت اقتصاد علاوه بر پیگیری مسائل معیشت 
وزارت دانش حکمرانی و دانش اقتصاد هم باشد. ما در کشور به سیاست های مبتنی بر کیفیت و اجماع 
نخبگانی کشور نیاز داریم زیرا در غیر این صورت بعید است مسیر گذشته را بتوانیم تغییر دهیم.وی 
با بیان اینکه مسیر گذشته اقتصاد ایران به ویژه دهه نود، مسیر از دست رفته شاخص های اقتصادی 
بود، افزود: طی 2 ســال گذشته جلسات کارشناسی زیادی برای بررسی وضعیت اقتصادی کشور 
برگزار کردیم زیرا مسائل اقتصادی ایران بسیار پیچیده بوده و با ابعاد فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
در هم تنیده اســت.وی تاکید کرد: باید مسیر گذشته اقتصادی کشور را تغییر دهیم که در همین 
راستا در همایش اقتصاد ایران به بررسی ارتقای کیفیت اقتصاد ایران خواهیم پرداخت.مشاور وزیر 
اقتصاد افزود: اقتصاد ایران در فضای سیاست بین الملل نقش از قبل تعیین شده دارد؛ در واقع ایران 
نقش تأمین منابع خام برای کشورهای تولیدکننده را دارد که این نقش در ارزش کالاهای صادراتی 
و وارداتی بارز است.وی ادامه داد: اقتصاد مبتنی بر منابع طبیعی ساختارهای خود را در این 50 سال 
تحکیم کرد که فضای تولید دانش بنیان را تحت تأثیر قرار داده است. بنابراین در گام نخست ایران 
باید یک جانمایی در اقتصاد بین الملل برای خود در نظر گیرد زیرا در این صورت می توانیم اصلاحات 
ساختاری را رقم بزنیم. مشکلات ساختاری علت ناترازیهای اصلی امروز اقتصاد کشور است.نعمتی 
 اظهار کرد: محورهای این همایش شامل نظام تصمیم گیری، سیاست گذاری، حکمرانی مبتنی 
بر داده، ناترازی های نظام بانکی و مباحث ارزی، ناترازی های مالیاتی و رفاهی، ناترازی های نظام 

بودجه ریزی، ناترازی های انرژی و جانمایی اقتصاد ایران در نظام بین الممل است.

اخبار کوتاه 

معاون ســازمان برنامه و بودجه از ادامه پرداخت 
یارانه نقدی، معیشــتی و کالابرگ الکترونیک به 
گروه های مشمول و مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی، تداوم پرداخت یارانه 
دارو، شــیر خشک و ملزومات مصرفی پزشکی و 
تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
در ســال 1403 خبر داد و گفت: ســازوکارهای 
لازم برای تســریع و تسهیل ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی در توســعه شبکه فیبر نوری و 
اعمال معافیت های مالیاتی برای حمایت از توسعه 
اقتصاد دیجیتال و تشویق کسب وکارهای اینترنتی 
با استفاده از سکوهای داخلی پیش بینی شده است.
حمید امانی همدانی گفت: در لایحه بودجه 1403، پرداخت 
مستقیم یارانه های نقدی و دارو به ذی نفعان نهایی )سرپرستان 
خانوار و داروخانه ها(، حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق 
گمرکی ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای 
تولیــدی به دو درصد و کاهش نرخ مالیــات بر ارزش افزوده 
واردات کالاهای اساســی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و 
شیر خشک اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم به ویژه 
در اقلام موثر بر سفره مردم و سلامت مورد توجه دولت قرار 

گرفته است.
امانی افزود: در این لایحه، اولویت بخشــی اعتبارات بخش 

فرهنگ به ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه های دانشجویان 
متأهل، پیش بینی سازوکارهای لازم برای اعطای کارت رفاه 
دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه تسهیلات و کمک هزینه 
به دانشجویان و معافیت واردات خودروی آمبولانس مورد نیاز 
نهادهــای ذیربط و خیران بیمارستان ســاز از پرداخت حقوق 
ورودی و عوارض گمرکی در صورت عدم امکان تأمین از محل 

تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت ســازمان برنامه و 
بودجه کشور با اشاره به نکات مثبت و امیدآفرین بودجه 1403، 
گفت: استمرار رشد سال های 1401، 1402 و ارتقا به رشد هفت 
درصدی در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه، توجه به توسعه 
حمل ونقل عمومی و تأمین خدمت و ســرویس دانش آموزان 
دارای معلولیت و دسترس پذیری سامانه های حمل ونقل عمومی 
برای دسترسی منطبق با استانداردهای بین المللی افراد دارای 
معلولیت، پیش بینی ســازوکارهای لازم به منظور تسریع در 
تأمین اعتبار طرح های تملک دارایی سرمایه ای به ویژه برای 
اســتان های سردسیر از طریق اســناد اعتباری و اوراق مالی 
اسلامی دارای قابلیت تسویه مطالبات مالیاتی دولت از اشخاص 
حقیقی و حقوقی، پیش بینی ظرفیت قانونی تسویه و تهاتر بدهی 
دولت ناشی از اجرای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
از طریق واگذاری اموال غیرمنقول، پیش بینی ســازوکار رفع 
مشــکلات ضمانت نامه صادرکنندگان خدمات مهندسی به 

جهت تســهیل در اســتفاده از منابع بین المللی و پیش بینی 
سازوکارها و منابع مالی مورد نیاز لازم برای حمایت از اشغال 
پایدار و حمایت از مشاغل خرد خانگی در راستای ماده 2 برنامه 
 هفتــم از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه بودجه 1403 

هستند.
امانی همچنین برخی جنبه های مثبت فرهنگی لایحه بودجه 
1403 را یادآور شــد و افزود: حمایت از محصولات سینمایی 
فاخر و برگــزاری رویدادهای فرهنگی و هنــری با رویکرد 
ترویج فرهنگ ایرانی- اســلامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و 

نیز ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع های 
قرآنــی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیــت، اردوهای زیارتی 
و راهیان نور و پیشــرفت، یادواره ها و گلزارهای شهدا، کمک 
به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه ای نوین، نشر و کتاب 
و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارســی در فضای مجازی در 

لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته است.
معــاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور گفت: سوق دادن تسهیلات تکلیفی قرض 
الحســنه برای اجرای موضوع های اجتماعی از جمله قانون 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون جامع خدمات رسانی 
بــه ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش 
تولید دانش بنیان، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
)تبصره 1( و  تدوین منابع و سازوکار اجرایی لازم برای حمایت 
از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی، حمایت از مشاغل خرد، 
خانگی و کارگاه های خرد و کوچک با اولویت استقرار در مناطق 
محروم و روستایی در تبصره 2 و مطابق ماده 6 قانون پنج ساله 

هفتم، از دیگر نکات مثبت در بودجه 1403 است.
امانی افزود: افزایش شــفافیت بودجه از طریق ایجاد حساب 
واحد خزانه نزد بانک مرکزی برای دستگاه های اجرایی و حذف 
حساب های فرعی نزد ســایر بانک ها )تبصره 3(؛ پیش بینی 
سازوکارهای لازم برای افزایش پوشش بیمه و جبران خسارت 
ناشی از حوادث طبیعی به ساختمان های مسکونی، توجه ویژه 
به بازســازی، نوسازی و تجهیز مدارس و دانشگاه ها و توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل و طرح های آب رسانی، پیش بینی 
احکام موردنیاز و ظرفیت های قانونی لازم برای تسهیل و تسریع 
رسیدگی سازمان مالیاتی به پرونده های مالیاتی و وصول مالیات 
حقه دولــت و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و وصول به موقع 
درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت مالیاتی و عدم فشار مالیاتی 
بر اقشار حقوق بگیر و مشاغل خرد و کسب وکارهای اشخاص 
حقیقی در سکو )پلتفرم(های داخلی نیز از نکات امیدآفرین در 

لایحه بودجه 1403 است.

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد

ادامه پرداخت یارانه های نقدی در سال آینده

اینفوگراف

افزایش بیش از 160 درصدی قیمت گوسفند زنده
قیمت یک کیلو گوسفند و بره زنده و گاو پرواری 
تابستان امســال نسبت به فصل مشابه سال 
قبل به ترتیب 160.5 و 144.3 درصد افزایش 

داشته است.
در بخش غلات، فصل تابســتان سال 1402، متوسط 
قیمت گندم 143708 ریال بوده که نسبت به فصل مشابه 
ســال قبل 25.7 درصد افزایش داشــته است. همچنین 
متوسط قیمت جو 98746 ریال بوده که نسبت به فصل 

مشابه سال قبل 4.5 درصد کاهش داشته است.
در بخش حبوبات، در فصل تابستان سال 1402، متوسط 
قیمت نخود بــا 9.2 درصد افزایش بــه 381815 ریال، 
همچنین متوســط قیمت عدس با 3.5 درصد کاهش به 

449350 ریال رسیده است.
در بخش محصولات جالیزی، در 3 ماهه دوم سال 1402، 
متوسط قیمت هندوانه 39300 ریال و متوسط قیمت خربزه 
74081 ریال بوده اســت که به ترتیب نســبت به فصل 
تابستان ســال قبل 64.4 و 102.9 درصد افزایش داشته 
است. همچنین متوسط قیمت خیار 177838 ریال بوده 
اســت که نسبت به فصل مشابه سال قبل 102.0 درصد 

افزایش داشته است.
در بخش سبزیجات، در 3 ماهه دوم سال 1402، متوسط 
قیمت سیب زمینی 95806 ریال و متوسط قیمت گوجه 
فرنگی 43656 ریال بوده اســت که به ترتیب نسبت به 
فصل مشــابه سال قبل 6.7 و 13.5 درصد کاهش داشته 
است. همچنین متوسط قیمت پیاز با 26.6 درصد افزایش 
 نسبت به تابســتان ســال قبل، به 65629 ریال رسیده

 است.

در بخش محصــولات علوفه ای، در تابســتان 1402، 
متوسط قیمت یونجه 69926 ریال بوده است که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 25.9 درصد افزایش داشته است 
و متوسط قیمت کاه 16641 ریال بوده که نسبت به فصل 

مشابه سال قبل 34.0 درصد کاهش داشته است.
در بخش میوه های هسته دار، در 3 ماهه دوم سال 1402، 
متوســط قیمت زردآلو 275182، هلــو 178907 و آلبالو 
284249 ریال بوده است که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل به ترتیب 29.0، 19.6 و 50.5 درصد افزایش داشــته 
است. به علاوه متوسط قیمت گیلاس با 0.6 درصد افزایش 

به 568121 ریال رسیده است.
در بخش میوه های دانه دار، در تابســتان 1402، متوسط 
قیمت ســیب درختی 183492 ریال بوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل 51.8 درصد افزایش داشته است. 
همچنین متوسط قیمت انگور 169939 ریال بوده است 
 که نسبت به فصل مشابه سال قبل 35.6درصد افزایش

 داشته است.

در بخــش دامــداری ســنتی، در 3 ماهه دوم ســال 
1402، متوســط قیمت یک کیلوگرم گوسفند و بره زنده 
1938327 ریال و متوســط قیمت یــک کیلوگرم گاو 
پــرواری زنده 1876633 ریال بوده که نســبت به فصل 
 مشابه سال قبل به ترتیب 160.5 و 144.3 درصد افزایش

 داشته است.
در بخش فراورده های دامی ســنتی، در تابستان 1402، 
متوسط قیمت یک کیلوگرم شیر گوسفند 416412 ریال 
و متوسط قیمت یک کیلوگرم شیر گاو 148258 ریال بوده 
که نســبت به فصل تابستان سال قبل به ترتیب 73.7 و 

25.0 درصد افزایش نشان می دهد.
در بخش هزینه خدمات ماشــینی، در 3 ماهه دوم سال 
1402، هزینه شخم زمین زراعی آبی 15756843 ریال در 
هر هکتار و هزینه شخم زمین زراعی دیم 10617488 ریال 
در هر هکتار بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به 

ترتیب 73.5 و 62.9 درصد افزایش داشته است.
در بخش دســتمزد نیروی کار، در تابستان سال 1402، 
متوسط دستمزد روزانه کارگر میوه چین مرد 3934096 ریال 
بوده است که نسبت به فصل مشابه سال قبل 42.9 درصد 
افزایش داشته است و متوسط دستمزد روزانه کارگر میوه 
چین زن 2643301 ریال بوده اســت که نسبت به فصل 
تابستان سال قبل 50.2 درصد افزایش داشته است. در این 
فصل، متوسط دستمزد روزانه کارگر وجین کار و تنک کار 
مرد 4059270 ریال و متوسط دستمزد روزانه کارگر وجین 
کار و تنک کار زن 3040162 ریال بوده است که نسبت 
به فصل مشــابه سال قبل به ترتیب 47.3 و 44.2 درصد 

افزایش نشان می دهد.

رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
سوریه با اشاره به امضای یادداشت تفاهم نشست و 6 سند 

همکاری بین دو کشور رسید.
مهرداد بذرپاش رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
ســوریه در نشست با حسین عرنوس نخست وزیر سوریه، با ابزار خرسندی 
از نتایج مذاکرات صورت گرفته بین دو طرف، گفت: پانزدهمین نشســت 
کمیته عالی مشــترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 

جمهوری عربی ســوریه با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و 
حسین عرنوس نخست وزیر سوریه برگزار شــد و در حاشیه آن، یادداشت 
تفاهم نشست و 6 سند همکاری به امضا مسئولان عالی رتبه دو کشور رسید.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و سوریه تصریح کرد: 
در این اجلاس علاوه بر یادداشت تفاهم پانزدهمین اجلاس، اسناد دیگری 
در زمینه های »اصلاح موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه«، »همکاری های گردشگری«، »آثار باستانی و موزه« 

و »همکاری های ورزشی« به امضا دو طرف رسید. در سفر رئیس جمهور به 
سوریه 16 سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که سعی می شود این 
اسناد همکاری و توافقات فعلی با جدیت عملیاتی شود.در کمیته عالی مشترک 
همکاری های دو کشور مباحث و موضوعات متعددی در بخش های مختلف 
نفت، گاز، برق، صنعت، تجارت آزاد، گردشگری، آموزش، مبارزه با گرد و غبار 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.همچنین در زمینه بازسازی کارخانه های 
آسیب دیده سوریه توسط شرکت های ایرانی و صدور خدمات فنی و مهندسی 

و همکاری های بخش کشاورزی میان دو کشور توافق نامه ای منعقد و پنج 
کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات تعیین شد.

وزیر راه خبر داد؛

امضای 6 سند همکاری بین ایران و سوریه

 چهارمین راه مرزی آستارای ایران 
در آستانه بهره برداری

 37 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری
 در مناطق آزاد محقق شده است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی ضمن اعــلام اینکه تاکنون 
37 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در مناطق 
آزاد محقق شده است، گفت: مفهوم گسترش 
فعالیت در مناطق آزاد گسترش واردات بی رویه 
نیست؛ بلکه منظور، انتقال فناوری های پیشرفته، 
گسترش و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات 
و تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج 

است.
حجت عبدالملکی با اشاره به بند 11 سیاست های اقتصاد 
مقاومتی گفت: مناطق آزاد بایــد به عنوان موتور محرکه 
اقتصادی کشــور به جایگاه اصلی خــود بازگردد. مفهوم 
گســترش فعالیت در مناطق آزاد گسترش واردات بی رویه 
نیست؛ بلکه منظور انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش 
و تســهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تامین نیازهای 

ضروری و منابع مالی از خارج است.
وی ادامه داد: تحقق چنین امری نیازمند ســرمایه گذاری 
اســت و بدون ســرمایه گذاری نمی توان انتظار گسترش 
اشــتغال، تولید و رفاه اقتصادی را داشت. از ابتدای امسال 
طراحی پروژه های سرمایه گذاری برای معرفی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی به فعالان اقتصادی بین المللی در دستور 

کار قرار گرفت.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به فلسفه تأسیس 
مناطق آزاد گفت: تأسیس مناطق آزاد در راستای دستیابی به 
اهدافی چون توسعه اقتصاد ملی، جذب سرمایه گذاری های 
خارجی، ایجاد اشتغال و افزایش درآمد است. در همین راستا 

طی چهار مرحله بسته های اقتصادی مناطق آزاد رونمایی 
شده که ارزش آن 20 میلیارد یورو معادل 900 هزار میلیارد 

تومان است.
عبدالمکی با بیان اینکه پروژه های سرمایه گذاری ابزاری 
برای معرفی فرصت ها و مزیت های سرمایه گذاری مناطق به 
فعالان اقتصادی محسوب می شود، گفت: مطالعات اولیه هر 
کدام از این پروژه ها انجام شده، زیرساخت ها فراهم و مجوز 

بی نام آن صادر شده است.
وی بــا بیان اینکه مناطق آزاد، پلی میان اقتصاد داخلی و 
جهانی با نگاه رشــد تولید داخل، افزایش صادرات، انتقال 
تکنولوژی اســت، گفت: با توجه به نگاه دولت ســیزدهم 
و تأکیــدات مقام معظم رهبری مبتنی بر توســعه اقتصاد 
غیرنفتی، مناطق آزاد می توانند نقش مهمی ایفا کنند، چراکه 
هم اکنون یک سوم از صادرات غیرنفتی کل کشور از مبدا این 

محدوده ها بوده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه برای سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد محدودیتی وجود ندارد، گفت: تاکنون 
37 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در مناطق آزاد محقق 
شده است و در ســه ماه پایانی امسال نیز به دنبال تحقق 

تقاضاهای ثبت شده و آغاز فرایند احداث خواهیم بود.
عبدالملکی با اشاره به ظرفیت های و مزیت های اقتصادی 
مناطــق آزاد ایران بــرای ســرمایه گذاری گفت: بیش از 
70 درصد ترانزیت از این مبادی است، اما مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در سطح بین الملل شناخته شده نیست که با حضور 
در رویدادهای داخلی و خارجی در تلاش برای معرفی بیشتر 
هستیم. وی با بیان اینکه مناطق آزاد نقاط اصلی ارتباط با 
سازمان های همکاری های بین المللی هستند، گفت: ایران 
می تواند با اتحادیه اقتصادی اوراسیا از طریق منطقه ارس، 
کشورهای حاشیه دریای خزر از انزلی، اتحادیه شانگهای از 
قشم، گروه بریکس از کیش و هند از چابهار ارتباط تجاری 

برقرار کند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه در هشت ماهه 
امســال در پنج رویداد بین المللی و چهار نمایشگاه داخلی 
حضور داشــتیم، افزود: به زودی نیز در رویداد کشــور هند 
شرکت می کنیم، زیرا به دلیل ظرفیت بالا با شناخته شدن 

بیشتر، تقاضای بیشتری را جذب خواهند کرد.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: عملیات اجرایی پایانه مرزی 
موقت آستارا و راه موقت دسترســی به آن، در محل منتهی الیه پل جدید 

آستاراچای رو به اتمام است و به زودی به بهره برداری خواهد رسید.
شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی پس از بازدید میدانی و پیمایش 
کارگاه عملیات اجرایی پروژه های پیشران توسعه حمل و نقل بین المللی و ترانزیت در شهر مرزی 
آستارا در مجاورت جمهوری آذربایجان، گفت: عملیات اجرایی پایانه مرزی موقت آستارا و راه 
موقت دسترسی به آن، با کارکرد انتقال کامیون های خالی برگشتی و رویه های مرزی مربوطه، در 
محل منتهی الیه پل جدید آستارا چای و جهت افزایش تردد روزانه این مرز تا حدود 800 دستگاه 
کامیون، به صورت رفت و برگشت طبق توافق با جمهوری آذربایجان رو به اتمام است و به زودی 

به بهره برداری خواهد رسید.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: این پروژه، به عنوان یکی از پروژه های 
پیشران توسعه مبادلات مرزی اعم از صادرات، واردات و ترانزیت با کشور آذربایجان و کریدور 
حمل و نقل محسوب می شود.افندی زاده افزود: با توجه به اهمیت پیشبرد این پروژه های حائز 
اهمیت که برنامه زمان بندی تکمیل و بهره برداری آن ها در چارچوب کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور، به ریاست وزیر راه و شهرسازی در طرف ایرانی، در چند فاز عملیاتی مورد توافق طرفین 
قرار گرفته، شاهد الگویی موفق و قابل تقدیر از حاکمیت نگاه فرابخشی، انسجام، همکاری و 
همراهی مؤثر همه بخش ها و دستگاه های ملیّ و محلی در فرآیند فشرده و با پیچیدگی های 
خاص عملیات اجرایی این پروژه ها هستیم.وی ادامه داد: بر این اساس، فاز اول این پروژه های 
پیشــران، شامل پایانه مرزی موقت آستارا و راه موقت دسترسی به آن، پس از پاره ای اقدامات 

تکمیلی، به زودی و طی چند هفته آتی بهره برداری خواهد شد.
دبیر شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور گفت: پایانه مرزی موقت 
آســتارا شامل یک سایت مجهز به فضای اســتقرار عوامل ارائه دهنده خدمات، تجهیزات و 
فرآیندهای تردد مرزی است که بلافاصله پس از توافق رؤسای کمیسیون مشترک در نشست 
تیرماه امسال در شهر آستارا طراحی و به تصویب و ابلاغ شورای ساماندهی مبادی ورودی و 

خروجی مجاز زمینی کشور رسید و عملیات اجرایی آن بر این مبنا، با فوریت آغاز شد.
به گفته افندی زاده، با توجه به توافق با کشور آذربایجان، تا زمان تکمیل عملیات اجرایی راه 
دسترسی 1100 متری به پایانه جدید در فازهای بعدی پروژه های پیشران مذکور، کامیون های 
خالی از پل جدید و راه دسترسی موقت به این پایانه مرزی موقت به موازات راه دسترسی 1100 
متری، وارد کشــور خواهند شد و کامیون های پر، کماکان از پل و پایانه قدیم استفاده خواهند 
کرد. بدین ترتیب ظرفیت تردد روزانه در این مرز به حدود 800 دستگاه کامیون به صورت رفت 
و برگشت خواهد رسید و فصل جدیدی در فعالیت های این مرز، به عنوان قلب تپنده تجارت و 
ترانزیت دو کشور آغاز خواهد شد.افندی زاده ادامه داد: تکمیل عملیات اجرایی فازهای بعدی این 
پروژه های پیشران با سرعت در دست انجام است و طی ماه های آتی شاهد تکمیل مسیر 1400 

متری دسترسی به پایانه جدید نیز خواهیم بود.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد که: پل جاده ای )اتومبیل رو( جدید 
مشترک در مرز آستارای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان با هدف اتصال به بزرگراه 

 ترانزیت بین المللی دو کشور همسایه )اتوبان باکو به رشت و قزوین( به طول 89 متر و عرض
 32 متر با همکاری وزارت راه و شهرســازی جمهوری اســلامی ایران و وزارت حمل و نقل، 
ارتباطات و فناوری های پیشرفته جمهوری آذربایجان و همچنین آژانس ایالتی راه های اتومبیل 

روی این کشور بر روی رودخانه مرزی آستارا چای ساخته شده است.
وی گفت: این پل مشترک مرزی در حد فاصل 50 متری ضلع شمالی پل ریلی آستارا به عنوان 

یک پل اتومبیل رو و ترانزیتی جدید در آینده نزدیک آماده افتتاح است.
افنــدی زاده در پایان تأکید کرد: علاوه بر این پروژه، مهم ترین طرح های پیشــران، تحولی، 
ظرفیت ساز و آینده نگر لجستیکی، حمل و نقل بین المللی و ترانزیتی در مرزهای مشترک دو 
کشور، ساخت پل مرزی جاده ای و راه آهن در منطقه کلاله-آغبند بر روی رودخانه ارس به عنوان 
قطعه تکمیل کننده کریدور ارس است که اتصال جمهوری آذربایجان به نخجوان را از خاک 
کشورمان فراهم می ســازد. بار اندازی ریلی آستارا با سرمایه گذاری و مشارکت طرف آذری و 
نیز مرمت پل قدیم مرزی آستارا، با همکاری دو کشور و تحت راهبری وزیر راه و شهرسازی 
کشورمان به عنوان رئیس طرف ایرانی کمیسیون مشترک طرفین، با اولویت در دست پیگیری 
قرار دارند.شهرستان مرزی بندر آستارا که در شمال غربی استان گیلان و در حاشیه دریای خزر 
و همسایگی کشور جمهوری آذربایجان، قرار دارد، در حال حاضر از سه راه مرزی دریایی، زمینی 
و ریلی با خارج از کشور در ارتباط است و راه زمینی جدید به عنوان چهارمین مرز به زودی به 

بهره برداری خواهد رسید.
مرزهای سه گانه مستعد و مناسب داد و ستد شهرستان مرزنشین آستارا در شمال غربی استان 
گیلان، همواره از منظر ارزآوری و صادرات ملی برای جمهوری اســلامی ایران دارای اهمیت 
بوده و در شرایط تحریم نیز برای خنثی کردن حصر اقتصادی دشمنان ایران اسلامی و احیای 
قابلیت های تجاری استان سرسبز گیلان و همچنین کشور، جایگاه خاصی دارند و ارزش های 

اقتصادی خود را در صادرات برون مرزی کشور به خوبی نشان دادند.
این شهرستان مرزی شمال ایران که موقعیت خاصی که در منطقه دارد، نقش مهمی در تجارت 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران ایفا می کند و موقعیت بسیار عالی آستارا برای تجارت خارجی، 
نظر مســئولان دو کشور همسایه ایران و جمهوری آذربایجان را برای ایجاد و بهره برداری از 

چهارمین گذرگاه مرزی جلب کرده است.6


